
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення на розгляд сесії 

міської ради проекту рішення 

«Про Програму протидії вживання 

алкогольних та тютюнових виробів 

неповнолітніми та формування навичок 

здорового способу життя на 2017-2020 

роки» 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» від 21.05.1997 року № 280/97-ВР, «Про заходи щодо 

попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і їх 

шкідливого впливу на здоров’я населення» від 22.09.2005 року                 

№ 2899-ІV», «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту 

етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових 

виробів» від 19.12.1995 року № 481/95-ВР, конвенції ООН про права 

дитини та з метою формування відповідального ставлення 

неповнолітніх до власного здоров’я і усвідомлення його ціннісної 

значущості, пропагування тверезого способу життя, виконавчий 

комітет міської ради 

 

вирішив: 

 

1. Внести на розгляд сесії Івано-Франківської міської ради 

проект рішення «Про Програму протидії вживання алкогольних та 

тютюнових виробів неповнолітніми та формування навичок здорового 

способу життя на 2017-2020 роки» (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 

міського голови О. Левицького. 

 

 

Міський голова                                        Руслан Марцінків 

 

  



  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Про Програму протидії вживання 

алкогольних та тютюнових виробів 

неповнолітніми та формування навичок 

здорового способу життя на 2017-2020 

роки 

 

Керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» від 21.05.1997 року № 280/97-ВР, «Про заходи щодо 

попередження та зменшення вживання тютюнових виробів і їх 

шкідливого впливу на здоров’я населення» від 22.09.2005 року                 

№ 2899-ІV», «Про державне регулювання виробництва і обігу спирту 

етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових 

виробів» від 19.12.1995 року № 481/95-ВР, конвенції ООН про права 

дитини та з метою формування відповідального ставлення 

неповнолітніх до власного здоров’я і усвідомлення його ціннісної 

значущості, пропагування тверезого способу життя, Івано-Франківська 

міська рада 
 

вирішила: 

 

1. Затвердити Програму протидії вживання алкогольних та 

тютюнових виробів неповнолітніми та формування навичок здорового 

способу життя на 2017-2020 роки (додається).  

2. Структурним підрозділам відповідальним за виконання заходів 

Програми забезпечити раз на півріччя до 5 числа місяця, що наступає за 

звітним періодом, інформування Департаменту молодіжної політики та 

спорту Івано-Франківської міської ради про проведену роботу. 

3. Координацію роботи та узагальнення інформації щодо виконання 

заходів Програми покласти на головного відповідального виконавця – 

Департамент молодіжної політики та спорту Івано-Франківської міської 

ради (В. Матешко). 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну 

депутатську комісію з питань гуманітарної політики (М. Продан) та 

заступника міського голови О. Левицького. 
 

 

 

 

Міський голова                                        Руслан Марцінків 



 

«Затверджено» 

        сесією міської ради 

від __________ №______________ 

         

 
 

 

Виконавчий комітет Івано-Франківської міської ради 

 

Департамент молодіжної політики та спорту 

 

 

 

 

 

 

 

П Р О Г Р А М А 

протидії вживання алкогольних та тютюнових виробів 

неповнолітніми та формування навичок здорового способу 

життя на 2017-2020 роки 

 

 

 
 

ПОГОДЖЕНО: 
 

Начальник фінансового 

управління  

Сусаніна В.Ю. ____________ 
           (підпис) 

 

 

 

Директор департаменту 

правової політики  

Кедик Н.С. ____________ 
           (підпис) 

 

 

Начальник управління  

економічного та 

інтеграційного розвитку

   

Кромкач Н.О. ____________ 
           (підпис) 

 

 

 

 

 

 

 



ЗМІСТ 

 Паспорт Програми протидії вживання алкогольних та тютюнових 

виробів неповнолітніми та формування навичок здорового способу 

життя на 2017-2020 роки 3 

І Концептуальні засади Програми 5 

1. Вступ  

2. Мета Програми  

3. Головні принципи Програми  

4. Основні завдання Програми  

5. Механізм реалізації та контроль за виконанням Програми  

6. Фінансове забезпечення Програми  

7. Очікувані  результати виконання Програми  

 Додаток до Програми:  

ІІ Заходи щодо забезпечення виконання завдань Програми 11 

1. Інформаційно-просвітницька робота серед торгівельних закладів та 

населення щодо відповідальності за продаж алкоголю і тютюнових 

виробів дітям та вживання їх неповнолітніми  

 

2. Промоційні кампанії щодо поширення тверезого способу життя, про 

заборону продажу алкоголю  та тютюнових виробів дітям та 

неповнолітнім, антиалкогольна та антитютюнова соціальна реклама. 

 

3. Пропагування тверезості, протидія вживанню алкоголю  та тютюну 

серед населення, дітей зокрема. 

 

4. Робота  щодо виявлення фактів продажу алкоголю та тютюну дітям 

та неповнолітнім, інформування про зазначені випадки 

 

5. Висвітлення фактів продажу алкоголю та тютюнових виробів дітям 

та неповнолітнім в ЗМІ 

 

6. Залучення дітей та неповнолітніх до активного, змістовного 

дозвілля 

 

7. Профілактична робота з дітьми та батьками щодо формування  

навичок здорового способу життя. 

 

8. Інші заходи Програми  

 
ПАСПОРТ 



Програми «Протидії вживання алкогольних та тютюнових виробів 

неповнолітніми та формування навичок здорового способу життя  

на 2017-2020 роки 

 

Назва Програми 

Протидія вживання алкоголю та тютюнових виробів 

дітьми і неповнолітніми, формування навичок 

здорового способу життя на 2017-2020 роки  

Підстави для 

розробки 

Програми 

 

– Закон України «Про місцеве самоврядування 

в Україні» від 21.05.1997 року № 280/97-ВР (зі 

змінами); 

– Закон України «Про заходи щодо 

попередження та зменшення вживання тютюнових 

виробів і їх шкідливого впливу на здоров’я 

населення»                   від 22.09.2005 року № 2899-

ІV» (зі змінами); 

– Закон України «Про державне регулювання 

виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і 

плодового, алкогольних напоїв та тютюнових 

виробів» від 19.12.1995 року № 481/95-ВР (зі 

змінами); 

– Конвенція ООН про права дитини 

Оприлюднення 

підготовки 

проекту Програми 

На офіційному веб-сайті Івано-Франківської міської 

ради - www.mrada.if.ua 

Дата затвердження 

Програми 
  

Замовник 

Програми 
Івано-Франківська міська рада 

Головний 

розробник 

Програми 

Департамент молодіжної політики та спорту  

Івано-Франківської міської ради 

Відповідальні за 

виконання прог-

рамних заходів 

(головні 

виконавці) 

Структурні підрозділи виконавчого комітету  

Івано-Франківської міської ради   

Основні цілі 

Програми 

Підвищення ефективності реалізації державної політики 

у сфері профілактики вживання алкоголю та тютюнових 

виробів неповнолітніми, зменшення шкідливого впливу 

алкоголю на підростаюче покоління, пропаганда та 

популяризація ідей тверезого способу життя як основи та 

ключової складової до побудови здорової нації.  

Основні завдання 

Програми 

– Посилення боротьби із зловживаннями у 

сфері продажу та споживанням алкоголю та 

тютюнових виробів неповнолітніми; 

http://www.mrada.if.ua/


– удосконалення профілактичних, 

просвітницьких заходів, спрямованих на 

попередження та зменшення вживання алкогольних 

та тютюнових виробів; 

– підвищення рівня обізнаності неповнолітніх 

про небезпеку, пов’язану із зловживанням 

алкогольних та тютюнових виробів; 

– створення необхідних умов для 

використання дітьми вільного часу з метою 

формування здорового способу життя, занять 

фізичною культурою, творчою діяльністю; 

– визнання пріоритету здорового способу 

життя, самореалізації, формування морально-

правової культури та профілактики негативних 

явищ в середовищі неповнолітніх. 

Розділи Програми 

– Концептуальні засади Програми; 

– Заходи щодо забезпечення виконання 

завдань Програми 

Строки реалізації 

Програми  
2017 – 2020 роки 

Основні джерела 

фінансування 

заходів Програми 

– Міський бюджет; 

– Інші джерела 

Обсяг коштів 

міського бюджету 

2017 рік 2018 рік 2019 рік 2020 рік 

100 тис.грн. 100 тис.грн. 100 тис.грн. 100 тис.грн. 

Система 

організації 

контролю за 

виконанням 

Програми 

Контроль за виконанням заходів Програми здійснюють: 

– міська рада; 

– постійна депутатська комісія міської ради з 

питань гуманітарної політики; 

– виконавчий комітет міської ради. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



І. КОНЦЕПТУАЛЬНІ  ЗАСАДИ  ПРОГРАМИ 

 

Вступ 

 

Програма протидії вживання алкогольних та тютюнових виробів 

неповнолітніми та формування навичок здорового способу життя, надалі 

(Програма), розроблена з метою проведення якісно нової політики у сфері 

профілактики негативних явищ визначених законами України «Про державне 

регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, 

алкогольних напоїв та тютюнових виробів», «Про заходи щодо попередження та 

зменшення вживання тютюнових виробів і їх шкідливого впливу на здоров’я 

населення», конвенції ООН про права дитини, іншими законодавчими та 

нормативними актами щодо створення сприятливих передумов для побудови 

дієвої системи просвіти неповнолітніх щодо активної соціальної орієнтації на 

здоровий спосіб життя шляхом формування традицій і культури здорового 

способу життя, престижу здоров’я та самореалізації. 

Програма спрямована на об'єднання зусиль органів місцевого 

самоврядування у боротьбі та попередженні негативних явищ в середовищі 

неповнолітніх. 

 

 

1. Визначення проблем, на розв'язання яких спрямовано Програму: 

 

 низький рівень усвідомлення серед власників торгівельних закладів та 

населення щодо відповідальності за продаж алкогольних та тютюнових виробів 

неповнолітнім особам; 

 свідоме порушення та ігнорування загальнодержавних правил ведення 

торгівлі власниками торгівельних закладів; 

 безпосередня близькість розміщення торгівельних закладів до 

навчальних закладів; 

 відсутність переконливої альтернативи вживанню алкоголю та 

тютюнових виробів в середовищі неповнолітніх, а також низький рівень 

престижу здоров’я та ведення тверезого способу життя; 

 вартісна доступність алкогольних та тютюнових виробів; 

 негативний вплив масової культури, теле-, відео-, кінопродукції, а 

також реклами алкоголю та тютюнопаління на свідомість неповнолітніх;  

 відсутність у педагогів та батьків достатньої інформації про проблему 

вживанням неповнолітніми алкоголю та тютюнових виробів, а також ефективних 

підходів до боротьби; 

 слабкий рівень промоційних кампаній щодо пропагування здорового 

способу життя; 

 низький рівень обізнаності неповнолітніх про небезпеку, пов’язану із 

зловживанням алкогольних та тютюнових виробів та їх наслідки; 

 відсутність особистої мотивації відмови від вживання алкоголю та 

тютюнопаління. 



Характер зазначених проблем свідчить про високий ступінь їх взаємної 

обумовленості і визначає нагальну необхідність прийняття міською радою  

Програми протидії вживання алкогольних та тютюнових виробів неповнолітніми 

та формування навичок здорового способу життя на 2017-2020 роки. 

 

2. Мета Програми: 

 

− формування у неповнолітніх правильного уявлення про 

здоров’я та здоровий спосіб життя; 

− об'єднання зусиль органів місцевого самоврядування, фахівців 

та громадськості щодо запобігання та попередження вживання алкоголю 

та тютюнових виробів неповнолітніми; 

− проведення широких промоційних кампаній серед населення 

та неповнолітніх зокрема, щодо переваг та престижу здорового способу 

життя; 

− здійснення інформаційно-просвітницької роботи серед батьків 

з метою поліпшення контролю за власними дітьми та уникнення ризиків 

вживання ними алкогольних та тютюнових виробів; 

− зменшення шкідливого впливу алкоголю та тютюнопаління на 

підростаюче покоління та популяризація ідей тверезого способу життя;  

− встановлення порушень чинного законодавства та притягнення 

до адміністративної відповідальності за свідоме ігнорування 

загальнодержавних правил ведення торгівлі власників торгівельних 

закладів; 

− створення необхідних умов для використання неповнолітніми 

вільного часу з метою формування здорового способу життя, занять 

фізичною культурою, творчою діяльністю та самореалізацією. 

 

 

3. Головні принципи Програми 

 

Програма  базується на визнанні необхідності: 

– створення в місті постійно функціонуючої комплексної 

системи заходів щодо  формування здорового способу життя, 

вирішення питань боротьби із дитячим алкоголізмом та його 

профілактики; 

– забезпечення захисту прав і основних свобод неповнолітніх; 

– забезпечення якісно нового рівня інформації для неповнолітніх 

з приводу наслідків вживання алкогольних та тютюнових виробів. 

За своєю практичною спрямованістю Програма передбачає: 

– інформування неповнолітніх про переваги ведення здорового 

способу життя; 

– формування сталого свідомого несприйняття населенням будь-

якого розповсюдження та вживання алкоголю та тютюнових виробів; 

– удосконалення профілактичних, просвітницьких заходів 

спрямованих на зменшення вживання алкоголю та тютюну; 



– скорочення обсягів вживання алкогольних та тютюнових 

виробів в середовищі неповнолітніх; 

– встановлення відповідальності дорослих за втягування 

неповнолітніх  до вживання алкоголю, тютюнопаління, а також 

популяризацію здорового способу життя, як складової частини 

успішності та самореалізації. 

– створення умов для занять фізичною культурою та спортом, 

творчою діяльністю, самореалізацією. 

 

 

4. Основні завдання Програми: 

 

– посилення боротьби із зловживаннями у сфері продажу та 

споживанням алкоголю та тютюнових виробів неповнолітніми; 

– здійснення діяльності та координація дій робочої групи з 

виявлення  фактів продажу алкогольних напоїв та тютюнових виробів 

неповнолітнім в                      м. Івано-Франківську; 

– притягнення до адміністративної відповідальності власників 

торгівельних закладів за несанкціонований продаж алкоголю 

неповнолітнім; 

– зменшення динаміки поширення алкоголізму в середовищі 

неповнолітніх; 

– забезпечення контролю за продажем алкогольних напоїв та 

тютюнових виробів неповнолітнім на прилеглих територіях до 

навчальних закладів, у місцях проведення спортивних змагань, а також 

інших заходів масового характеру; 

– популяризація тверезого способу життя в суспільстві, зокрема 

серед дітей та неповнолітніх;  

– сприяння духовному та фізичному розвитку неповнолітніх, 

вихованню почуття громадянської самосвідомості та патріотизму.  

 

 

5. Механізм реалізації та контроль за виконанням Програми 

 

 Програма окреслює пріоритетні напрями діяльності державних структур, 

громадських організацій та представників громадянського суспільства, що 

працюють над вирішенням проблем профілактики негативних явищ в 

середовищі неповнолітніх на міському рівні.  

Виконання завдань, передбачених Програмою, покладено на структурні 

підрозділи виконавчого комітету Івано-Франківської міської ради  

Механізм реалізації Програми передбачає діяльність інших відомств і 

служб, залучення до вирішення проблеми подолання та попередження 

шкідливих звичок серед неповнолітніх громадських організацій, підприємців, 

науковців, засобів масової інформації та інших соціальних інститутів. 

Головним координатором у реалізації Програми є Департамент 

молодіжної політики та спорту Івано-Франківської  міської ради.  



Загальний контроль за ходом реалізації Програми здійснює профільний 

заступник міського голови та голова профільної комісії Івано-Франківської 

міської ради. Структурні підрозділи відповідальні за виконання заходів 

Програми забезпечують раз у півріччя до 5 числа місяця, що наступає за звітним 

періодом, інформування Департаменту молодіжної політики та спорту         Івано-

Франківської міської ради про проведену роботу. По закінченні Програми 

Департамент молодіжної політики та спорту оприлюднює звіт про її виконання 

на офіційному сайті Івано-Франківської міської ради. 

 Інформація про хід виконання Програми публікується на офіційному сайті 

виконавчого комітету та Івано-Франківської міської ради, засобах масової 

інформації.  

 

6. Фінансове забезпечення Програми 

 

     Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого  

бюджету та інших коштів не заборонених законодавством України. 

 

 

7. Очікувані  результати виконання Програми: 

 

– налагодження в місті постійної та ефективної системи 

координованих дій органів місцевого самоврядування, громадських 

організацій та представників громадськості в профілактичній роботі 

щодо формування свідомого відповідального ставлення суспільства та 

кожного громадянина до свого здоров’я як найбільшої цінності та 

превентивних дій щодо негативних проявів вживання алкогольних та 

тютюнових виробів; 

– зниження рівня вживання алкоголю та тютюнових виробів в 

середовищі неповнолітніх осіб; 

– зміцнення усвідомлення відповідальності за наслідки, щодо 

продажу алкогольних та тютюнових виробів неповнолітнім; 

– зменшення попиту на алкоголь та тютюн в середовищі 

неповнолітніх; 

– підвищення рівня обізнаності громадян та неповнолітніх 

зокрема про небезпеку, пов’язану із вживанням алкоголю та тютюну; 

– покращення показників стану здоров’я та підвищення якості 

життя неповнолітніх; 

– удосконалення заходів превентивного характеру щодо 

запобігання незаконному вживанню алкоголю та тютюнових виробів 

неповнолітніми; 

– формування у дітей та неповнолітніх правильного уявлення 

про здоров’я та його цінність; 

– зміцнення традицій і культури здорового способу життя, 

престижу здоров’я та самореалізації; 

– зменшення рівня хуліганських дій підлітків пов’язаних із 

вживанням алкогольних та тютюнових виробів;  

 



 

– сприяння підвищенню ефективності  реалізації  державної 

політики в місті, забезпечення необхідних умов для соціального 

становлення та розвитку неповнолітніх; 

– поліпшення  рівня навчальної та виховної роботи серед 

неповнолітніх; 

– формування високих моральних, загальнолюдських цінностей, 

утвердження почуття патріотизму та національної самосвідомості; 

– залучення дітей та неповнолітніх до активного змістовного 

дозвілля, занять фізичною культурою та спортом; 

– утвердження пріоритету здорового способу життя над 

шкідливими звичками в середовищі дітей та неповнолітніх.  

 

 

  



Додаток 

до Програми протидії вживання  

алкогольних та тютюнових виробів  

неповнолітніми та формування навичок  

здорового способу життя 2017-2020 роки 

 
ІІ. ЗАХОДИ ЩОДО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ ЗАВДАНЬ ПРОГРАМИ 

 

№п/п  Назва заходу Відповідальні Термін реалізації 

 

1. Інформаційно-просвітницька робота серед торгівельних закладів та населення щодо відповідальності за 

продаж алкоголю і тютюнових виробів неповнолітнім та вживання їх неповнолітніми.  

1.1.  

 

Проведення  інформаційно-просвітницької роботи серед 

батьків (осіб, що їх заміняють) на батьківських зборах 

(семінари, тренінги, лекції). 

 

Департамент освіти та науки. 

 

2017 – 2020  

 

1.2. Проведення роз’яснювальної роботи через засоби масової 

інформації з власниками та працівниками торгівельних і 

розважальних закладів, що здійснюють реалізацію 

алкогольних напоїв та тютюнових виробів щодо заборони їх 

продажу дітям, а також про відповідальність за порушення 

законодавства. 

Сектор ювенальної превенції  

управління превентивної 

діяльності 

ГУ НП в Івано-Франківській 

області.   

2017 – 2020  

 

 

 

1.3. Організація та проведення тренінгів для батьків школярів 

міста про шкідливість вживання алкоголю. 

Станиця Івано-Франківськ 

Пласту – Національної скаутської 

організації України, дитячо-

юнацький пластовий центр  

м. Івано-Франківська. 

 

2017 – 2020  

 

 

 

 

1.4. Проведення інформаційно-просвітницької акції «Правила 

загальні – відповідальність особиста!» до Дня спільних дій в 

інтересах дітей 20 листопада (анкетування працівників 

торгівлі та покупців), Міжнародного Дня захисту дітей  

1 червня. 

Служба у справах дітей 

виконавчого комітету Івано-

Франківської міської ради. 

2017 – 2020  

 

1.5. Інформаційні виступи за участю  підприємців та продавців 

щодо недопущення продажу алкоголю та тютюнових виробів 

неповнолітнім. Проведення інструктажів з продавцями 

торгових закладів із врученням інформаційних  буклетів із 

Управління економічного та 

інтеграційного розвитку; 

Міський центр соціальних служб 

для сім'ї, дітей та молоді; 

2017 – 2020  

 

 

 



списком штрафних санкцій передбачених законодавством за 

продаж алкогольних напоїв неповнолітнім. 

 

Управління патрульної поліції   

у м. Івано-Франківську; 

Рух за тверезість життя Івано-

Франківської архієпархії УГКЦ 

(за згодою); 
КП «Муніципальна варта»; 

Державна податкова інспекція у 

м. Івано-Франківську ГУ ДФС в 

Івано-Франківській області. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Промоційні кампанії щодо поширення тверезого способу життя, про заборону продажу алкоголю та тютюнових 

виробів неповнолітнім, антиалкогольна та антитютюнова соціальна реклама. 

2.1. Розміщення інформаційних  матеріалів щодо пропаганди 

здорового способу життя на інформаційних стендах 

навчальних закладів та їх щомісячне оновлення. 

Департамент освіти та науки. 2017 – 2020  

 

2.2. Виготовлення та друк інформаційних матеріалів. Поширення 

серед учнівської молоді міста інформаційного матеріалу для 

профілактичної роботи щодо вживання наркотичних 

речовин, алкоголю та тютюнокуріння. 

 

Управління патрульної поліції   

у м. Івано-Франківську спільно з 

місцевими та регіональними ЗМІ; 

Міський центр соціальних служб 

для сім’ї, дітей та молоді; 

Міська дитяча клінічна лікарня; 

Обласний наркологічний 

диспансер; 

Рух за тверезість життя Івано-

Франківської архієпархії УГКЦ 

(за згодою). 

2017 – 2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3. Періодичне виготовлення інформаційних відеороликів та їх 

ротація на місцевих телеканалах, соціальних мережах. 

 

Управління патрульної поліції   

у м. Івано-Франківську спільно з 

місцевими та регіональними ЗМІ; 

Міський центр соціальних служб 

для сім’ї, дітей та молоді; 

Проект «Молодь і влада»; 

ТРК «Вежа». 

 

2017 – 2020  

 

 

 

 

 

2.4. Періодичне виготовлення соціальних аудіороликів та їх 

ротація в ефірі місцевих радіостанцій. 

Управління патрульної поліції   

у м. Івано-Франківську спільно з 

місцевими та регіональними ЗМІ; 

ТРК «Вежа» 

2017 – 2020  

 

 

 



2.5. Періодичне розміщення на біл-бордах соціальної реклами 

щодо пропаганди здорового способу життя, тверезості. 

 

Департамент молодіжної 

політики та спорту; 

Управління патрульної поліції   

у м. Івано-Франківську спільно з 

місцевими та регіональними ЗМІ; 

Міський центр соціальних служб 

для сім’ї, дітей та молоді; 

Департамент містобудування, 

архітектури та культурної 

спадщини; 

Рух за тверезість життя Івано-

Франківської архієпархії УГКЦ 

(за згодою); 

Івано-Франківський університет 

права імені Короля Данила 

Галицького (за згодою). 

 

2017 – 2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.6. Запровадження в роботі служби оперативного реагування 

послуги інформування про  випадки продажу алкогольних 

напоїв та тютюнових виробів дітям. 

Служба оперативного реагування 

(15-80) 

2017 – 2020  

 

3. Пропагування тверезості, протидія вживанню алкоголю та тютюну серед населення та неповнолітніх 

зокрема. 

3.1. Проведення у навчально-виховних закладах міні-тренінгів, 

семінарів, виступів з використанням аудіо та відеотехніки і 

оперативно-профілактичних заходів з метою  протидії 

вживання та поширення алкоголю та тютюнових виробів 

серед школярів, із залученням учасників бойових дій (АТО). 

 

КП «Муніципальна Варта». 

 

 

2017 – 2020  

 

 

 

3.2 Виступи  у засобах масової інформації щодо пропаганди 

тверезого способу життя. 

Департамент молодіжної 

політики і спорту; 

Рух за тверезість життя Івано-

Франківської архієпархії УГКЦ 

(за згодою); 

Івано-Франківський університет 

права імені Короля Данила 

Галицького (за згодою). 

2017 – 2020  

 

 

 

 

 



3.3 

 

Поширення в засобах масової інформації  та соціальних 

мережах інформаційних матеріалів про шкідливість 

алкоголю та тютюнопаління  для дітей, підлітків та молоді. 

 

Міська дитяча клінічна лікарня. 

 

2017 – 2020  

 

 

3.4 Проведення щорічних конкурсів соціальної реклами на тему 

«Переваги тверезого життя». 

 

Департамент молодіжної 

політики і спорту; 

Міський центр соціальних служб 

для сім’ї, дітей та молоді; 

Івано-Франківський університет 

права імені Короля Данила 

Галицького (за згодою); 

Рух за тверезість життя Івано-

Франківської архієпархії УГКЦ 

(за згодою). 

2017 – 2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.5. Випуск і поширення прес- бюлетенів. 

 

Департамент освіти та науки. 2017 – 2020  

3.6. Створення і трансляція соціального ролика із визначними 

особистостями міста щодо пропагування здорового способу 

життя. 

 

Департамент молодіжної 

політики та спорту. 

2017 – 2020  

 

3.7. Проведення презентацій пластової методики виховання 

вчителям та учням шкіл міста з метою пропагування 

тверезості, протидії вживання алкоголю. 

 

Станиця Івано-Франківськ 

Пласту – Національної скаутської 

організації України, дитячо-

юнацький пластовий центр  

м. Івано-Франківська; 

Департамент освіти та науки. 

2017 – 2020  

 

 

 

 

3.8. Проведення тренінгів для учнів шкіл міста щодо формування 

навичок здорового способу життя. 

 

Станиця Івано-Франківськ 

Пласту – Національної скаутської 

організації України, дитячо-

юнацький пластовий центр  

м. Івано-Франківська;  

Департамент освіти та науки. 

2017 – 2020  

 

 

 

 

3.9. Проведення пластових спартакіад як пропаганди здорового 

способу життя. 

 

Станиця Івано-Франківськ 

Пласту – Національної скаутської 

організації України, дитячо-

юнацький пластовий центр  

м. Івано-Франківська;  

Департамент освіти та науки. 

2017 – 2020  

 

 

 

 

 



3.10. Проведення спортивних змагань між командами патрульних 

та школярів. 

Управління патрульної поліції  у  

м. Івано-Франківську. 

2017 – 2020  

 

3.11. Поширення інформації у ЗМІ про особисті приклади 

патрульних, які ведуть здоровий спосіб життя. 

Управління патрульної поліції  у  

м. Івано-Франківську. 

2017 – 2020  

 

3.12. Проведення загальноміських акцій до Дня здоров'я та Дня 

боротьби з тютюнопалінням («Поміняй цигарку на 

цукерку»), флешмобів, виставок. 

 

Департамент  молодіжної 

політики та спорту; 

Міський центр соціальних служб 

для сім’ї, дітей та молоді; 

Станиця Івано-Франківськ 

Пласту – Національної скаутської 

організації України, дитячо-

юнацький пластовий центр  

м. Івано-Франківська; 

Департамент освіти та науки; 

Управління патрульної поліції  у  

м. Івано-Франківську; 

Рух за тверезість життя Івано-

Франківської архієпархії УГКЦ 

(за згодою); 

Івано-Франківський університет 

права імені Короля Данила 

Галицького (за згодою). 

2017 – 2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.13. Проведення та організація щорічного концерту відомих 

артистів, які ведуть тверезий спосіб життя. 

 

Департамент молодіжної 

політики і спорту; 

Івано-Франківський університет 

права імені Короля Данила 

Галицького (за згодою). 

2017 – 2020  

 

 

 

 

3.14. Проведення щорічної науково-практичної конференції на 

тему: «Формування тверезого способу життя в сім’ї та 

суспільстві» в м. Івано-Франківську та врахування в роботі 

рекомендацій викладених в резолюції за підсумками 

конференції. 

Департамент молодіжної 

політики та спорту; 

Івано-Франківський університет 

права імені Короля Данила 

Галицького (за згодою). 

2017 – 2020  

 

 

 

 

3.15. Відзначення 3 жовтня як «Дня тверезості».  Департамент молодіжної 

політики та спорту; 

Івано-Франківський університет 

права імені Короля Данила 

Галицького (за згодою). 

2017 – 2020  

 

 

 

 



4. Робота щодо виявлення фактів продажу алкоголю та тютюну неповнолітнім, інформування про зазначені 

випадки. 

4.1. Здійснення заходів з виявлення порушень антиалкогольного 

законодавства в закладах торгівлі та громадського 

харчування і громадських місцях. 

КП «Муніципальна Варта»; 

Сектор ювенальної превенції  

управління превентивної 

діяльності ГУ НП в Івано-

Франківській області. 

2017 – 2020  

 

 

 

 

4.2. Забезпечення діяльності  робочої групи з виявлення  фактів 

продажу алкогольних напоїв та тютюнових виробів дітям в 

м. Івано-Франківську. 

 

Департамент молодіжної 

політики та спорту; 

КП «Муніципальна Варта; 

Сектор ювенальної превенції  

управління превентивної 

діяльності 

ГУ НП в Івано-Франківській 

області;  

Департамент освіти та науки; 

Управління патрульної поліції у  

м. Івано-Франківську. 

 

2017 – 2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3. Вручення відповідальним продавцям спеціального 

нагрудного значка із надписом «Я не продаю алкоголь і 

тютюн неповнолітнім», вручення таблички із надписом 

«Алкоголь і тютюн неповнолітнім не продаємо» 

Департамент молодіжної 

політики та спорту. 

2017 – 2020  

 

4.4. Сприяння у наближенні  маршрутів патрулювання нарядів 

поліції (на основі аналізу адміністративних правопорушень, 

учинених дітьми) до найбільш вірогідних місць, де 

збираються підлітки та вживають алкогольні напої 

(щомісячно). 

Сектор ювенальної превенції  

управління превентивної 

діяльності 

ГУ НП в Івано-Франківській 

області.  

2017 – 2020  

 

 

 

 

4.5. Забезпечення за всіма фактами виявлених порушень у 

діяльності культурно-розважальних та торгівельних 

закладів, інших закладів та установ невідкладного 

надсилання належно оформлених подань до уповноважених 

та компетентних  правоохоронних органів, органів місцевого 

самоврядування для усунення причин та умов, що 

призводять до їх учинення, та вжиття заходів впливу 

стосовно винних осіб, а також обмеження їх роботи в нічний 

час. 

Сектор ювенальної превенції  

управління превентивної 

діяльності 

ГУ НП в Івано-Франківській 

області.  

2017 – 2020  

 

 

 

 

5. Висвітлення фактів продажу алкоголю та тютюнових виробів неповнолітнім в ЗМІ. 



5.1. Створення та постійне адміністрування у  відеохостингу 

"You Tube" каналу для розміщення відзнятих матеріалів  з 

фактами продажу алкоголю і тютюну неповнолітнім та 

пропаганди здорового способу життя. 

Департамент молодіжної 

політики та спорту; 

ТРК «Вежа» 

 

2017 – 2020  

 

 

 

5.2. Участь представників ЗМІ у складі робочої групи та 

висвітлення її діяльності. 

Департамент молодіжної 

політики та спорту; 

ТРК «Вежа»; 

видання «Західний кур'єр»; 

агенція новин «Galka.if.ua»; 

ТРК «РАІ». 

2017 – 2020  

 

 

 

 

 

5.3. Висвітлення у засобах масової інформації та відомчих сайтах 

даних про вжиті профілактичні заходи працівниками 

підпорядкованих відділів, підрозділів з попередження 

пияцтва серед неповнолітніх, та формування  здорового 

способу життя. 

 

Департамент молодіжної 

політики та спорту; 

КП «Муніципальна Варта»; 

Сектор ювенальної превенції  

управління превентивної 

діяльності 

ГУ НП в Івано-Франківській 

області;  

Станиця Івано-Франківськ Пласту 

– Національної скаутської 

організації України, дитячо-

юнацький пластовий центр  

м. Івано-Франківська; 

Міський центр соціальних служб 

для сім'ї, дітей та молоді; 

Департамент освіти та науки; 

Управління патрульної поліції у  

м. Івано-Франківську; 

Управління економічного та 

інтеграційного розвитку; 

Служба у справах дітей 

виконавчого комітету Івано-

Франківської міської ради; 

Рух за тверезість життя Івано-

Франківської архієпархії УГКЦ 

(за згодою); 

Міська дитяча клінічна лікарня; 

Проект «Молодь і влада»; 

2017 – 2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Івано-Франківський університет 

права імені Короля Данила 

Галицького (за згодою). 

6. Залучення неповнолітніх до активного, змістовного дозвілля. 

6.1. Проведення виховної роботи з дітьми, юнацтвом 

та допризовною молоддю, яка базується на героїчних 

традиціях українського козацтва та на прикладах звитяги 

і мужності сучасних захисників України з метою виховання 

поваги до захисників Вітчизни, морально-психологічної 

готовності до збройного захисту територіальної цілісності 

та суверенітету України. 

Департамент освіти та науки; 

КП «Муніципальна варта». 

2017 – 2020  

 

 

6.2. Залучення молоді до занять фізичною культурою і спортом у 

спортивних клубах за місцем проживання та в спортивних 

секціях дитячо-юнацьких спортивних шкіл. 

Департамент молодіжної 

політики та спорту. 

2017 – 2020  

 

6.3. Організація та проведення пластових теренових ігор, 

змагань, конкурсів для учнівської молоді. 

 

Станиця Івано-Франківськ Пласту 

– Національної скаутської 

організації України, дитячо-

юнацький пластовий центр  

м. Івано-Франківська; 

Департамент освіти та науки.  

2017 – 2020  

 

 

 

 

6.4. Організація та проведення вишкільних наметових таборів 

«Свято весни». 

 

Станиця Івано-Франківськ Пласту 

– Національної скаутської 

організації України, дитячо-

юнацький пластовий центр  

м. Івано-Франківська; 

Департамент освіти та науки. 

2017 – 2020  

 

 

 

 

6.5. Організація та проведення літніх вишкільно-оздоровчих 

пластових таборів. 

 

 

Станиця Івано-Франківськ Пласту 

– Національної скаутської 

організації України, дитячо-

юнацький пластовий центр  

м. Івано-Франківська; 

Департамент освіти та науки.  

2017 – 2020  

 

 

 

 

6.6. Організація та проведення пластових благодійних балів. Станиця Івано-Франківськ Пласту 

– Національної скаутської 

організації України, дитячо-

юнацький пластовий центр  

м. Івано-Франківська; 

Департамент освіти та науки. 

2017 – 2020  

 

 

 

 

 



6.7. Організація та проведення: 

- Тематичних відпочинкових просвітницьких вечорів для 

школярів; 

- Екскурсій та подорожей; 

-  Днів здоров’я; 

- Спортивних змагань;  

- Інтелектуальних конкурсів та вікторин. 

Департамент освіти та науки.  2017 – 2020  

 

6.8. Сприяння в організації змістовного дозвілля дітей із сімей, 

які перебувають в складних життєвих обставинах (залучення 

до гурткової  роботи, спортивних секцій, центру 

інтелектуального розвитку та відпочинку). 

Міський центр соціальних служб 

для сім’ї, дітей та молоді. 

2017 – 2020  

 

6.9. Забезпечення діяльності дитячих таборів тверезості, таборів 

для дітей алкозалежних батьків. 

Рух за тверезість життя Івано-

Франківської 

архієпархії УГКЦ (за згодою). 

2017 – 2020  

 

6.10. Організація уроків із самооборони на базі УПП (Юності, 23) 

та на базах шкіл. 

Управління патрульно поліції у  

м. Івано-Франківську. 

2017 – 2020  

 

 

7. Профілактична робота з дітьми та батьками щодо формування навичок здорового способу життя. 

7.1. Проведення правових кінолекторіїв. 

 

Департамент освіти та науки.  2017 – 2020  

 

7.2. Організація зустрічей з працівниками наркодиспансеру, 

лікарями, спортсменами, громадськими організаціями з 

метою ведення профілактичної роботи з дітьми. 

Департамент освіти та науки.  2017 – 2020  

 

7.3. Проведення індивідуальної та групової  просвітницько-

роз'яснювальної роботи з школярами щодо ведення 

тверезого способу життя. 

Департамент освіти та науки;  

Міська дитяча клінічна лікарня. 

2017 – 2020  

 

 

7.4. Проведення виховних годин. Анкетування учнів та батьків. 

 

Департамент освіти та науки.  2017 – 2020  

 

7.5. Проведення в сім'ях, які перебувають в складних життєвих 

обставинах інформаційно-профілактичних заходів щодо 

недопущення вживання алкогольних напоїв та тютюнових 

виробів неповнолітніми та ведення здорового способу життя, 

виявлення та документування протиправної діяльності 

батьків, які неналежно виконують свої обов’язки з виховання 

дітей, зловживають алкогольними напоями, доводять дітей 

до стану сп’яніння. 

Міський центр соціальних служб 

для сім’ї, дітей та молоді; 

Сектор ювенальної превенції  

управління превентивної 

діяльності 

ГУ НП в Івано-Франківській 

області.  

2017 – 2020  

 

 

 

 

 

7.6. Проведення у школах уроку «Тверезе життя». 

 

Департамент освіти та науки; 2017 – 2020  

 



 Івано-Франківський університет 

права імені Короля Данила 

Галицького (за згодою). 

 

7.7. Організація екскурсій до наркологічного диспансеру учнями 

шкіл міста та наочна демонстрація наслідків вживання 

алкоголю та тютюну. 

Станиця Івано-Франківськ Пласту 

– Національної скаутської 

організації України, дитячо-

юнацький пластовий центр  

м. Івано-Франківська; 

Обласний наркологічний 

диспансер (за згодою). 

2017 – 2020  

 

 

 

 

 

 

7.8. Реалізація з неповнолітніми (в т.ч., які перебувають у 

конфлікті з  законом) профілактичних програм щодо ведення 

здорового способу життя. 
 

Міський центр соціальних служб 

для сім’ї, дітей та молоді. 

2017 – 2020  

 

7.9. Організація та проведення щотижневих зустрічей шкільних 

офіцерів поліції  у школах з школярами та їхніми батьками. 

Управління патрульної поліції в  

м. Івано-Франківську. 

2017 – 2020  

 

7.10. На базі МДКЛ, зокрема «Клініки дружньої до молоді» 

здійснювати виявлення підлітків групи ризику по 

тютюнозалежності і алкогольній залежності та проводити 

бесіди з метою попередження даних проблем серед молоді. 

Міська дитяча клінічна лікарня. 2017 – 2020  

 

7.11. Проведення місій тверезості на парафіях, підприємствах та 

започаткування Золотої книги тверезості. 

 

Рух за тверезість життя Івано-

Франківської архієпархії УГКЦ 

(за згодою). 

2017 – 2020  

 

 

7.12. Проведення профілактично-роз'яснювальної роботи та 

семінарів за участю медичних працівників, серед батьків, та 

батьківських комітетів шкіл, щодо профілактики вживання 

алкоголю та інших ПАР серед підлітків та молоді міста. 

Обласний наркологічний 

диспансер (за згодою). 

2017 – 2020  

 

8. Інші заходи Програми. 

8.1. Кошти, отримані внаслідок притягнення  до відповідальності 

за порушення правил вживання й продажу алкогольних та 

тютюнових виробів спрямувати на  реалізацію заходів 

Програми. 

Фінансове управління. 2017 – 2020  

 

8.2. При розгляді питань щодо надання та погодження на 

розташування торгових майданчиків, погодження режиму 

роботи враховувати допущені суб’єктами господарської 

діяльності порушення у сфері реалізації алкогольних напоїв 

та тютюнових виробів дітям.  

Управління економічного та 

інтеграційного розвитку; 

Комісія з організації сезонної 

торгівлі. 

 

2017 – 2020  

 

 

 

 



 За даними пунктами буде написано лист на міського 

голову: 

 

9.1. Добитись виконання того, щоб за 200 метрів від навчальних 

закладів не продавались алкогольні напої та тютюнові 

вироби (щорічно органи місцевого самоврядування 

збирають зі шкіл дану інформацію, однак, жодних 

позитивних змін не спостерігається, а тільки зростає число 

подібних торгівельних закладів). 

Департамент освіти та науки  

9.2. Звернути увагу працівників поліції на те, щоб у громадських 

місцях не палили та не розпивали алкогольні напої. 

Департамент освіти та науки  

9.3. Матеріально стимулювати тих працюючих осіб, які не палять 

та не вживають алкоголь. 

Департамент освіти та науки  

9.4. Звернутись до органів державної влади щодо доцільності 

заборони реклами алкоголю та цигарок в засобах масової 

інформації, телебаченні, радіо та громадських місцях. 

Департамент освіти та науки  

9.5. Покращення роботи посадових осіб Національної поліції, які 

відповідно до чинного законодавства уповноважено 

складати протоколи про адміністративні правопорушення за 

ч.2 ст.156 КупАП (порушення правил торгівлі пивом, 

алкогольними, слабоалкогольними напоями та тютюновими 

виробами), оскільки притягнення винних осіб до 

адміністративної відповідальності є підставою позбавлення 

суб’єкта господарювання ліцензії щодо здійснення його 

підприємницької діяльності. 

Департамент правової політики  

9.6. Надати організаційно-методичну допомогу лікувально-

профілактичним закладам міста, які надають невідкладну 

допомогу дітям при гострих отруєннях алкоголем та інших 

ПАР та їхнім батькам (близьким) комплексної допомоги 

щодо попередження подальшого вживання алкогольних 

напоїв та наркотичних речовин. 

Департамент охорони здоров'я 

ОДА 

 

 

 


